

Pregão Eletrônico

■ Visualização de Recursos, Contra-Razões e Decisões

CONTRA RAZÃO :

Ao cumprimentá-lo respeitosamente, em resposta ao RECURSO interposto, pela empresa JUSSARA PERES LEITE – ME, CNPJ 18.725.766/0001-07, sobre os itens ganhos desta empresa vem por meio deste especificar que o atestado é bem claro na especificação PANIFICACAO E PRODUTOS ALIMENTICIOS, e demonstrando as notas fiscais a empresa vem executando os serviços de entregas deste pregão nº 21/2016, responsável pelo pregão e UASG 788820, IRP 40/2016, processo nº 88820/2016/021, nossa empresa vencedora de vários itens. E apresentando notas fiscais de órgãos. Incluindo que no (artigo 30, II, da Lei nº 8666/93) “ Sendo assim, que a vinculação de comprovação da capacidade técnica por meio de apresentação das respectivas notas fiscais traduz-se ilegal, violando direito líquido e certo.

Mas no § 3º “ e facultada a comissão complementar o processo, através de contratos de serviços, e fornecimentos.

INCLUINDO os processos e atas em vigor de 2016 e 2017.

UASG 158142 PREGAO 24 2016 IRP 13/2016 PROCESSO 23443.028585/2016
UASG 120630 PREGAO 01 2017 IRP 01/2017 PROCESSO 67298000895201631

ATO DE CONSTITUTIVO - DATA 07/08/2013
1º ALTERACAO CONTRATUAL - DATA 07/04/2014
2º ALTERACAO CONTRATUAL - DATA 14/09/2015

Nesta ultima alteracao consta as atividades necessarias para participar deste certame atendendo todas exigências do edital.

ADRIANO LOPES PERES
EMPRESA PANIFICADORA IMPERIAL EIRELI - ME

Fechar

ExpressoLivre - ExpressoMail

Enviado por: "Manuel Almeida" <manuel.almeidarr@gmail.com>

De: manuel.almeidarr@gmail.com

Para: licitacao@mpam.mp.br

Data: 18/04/2017 09:32

Assunto: RECURSO PREGAO 4003 2017  

Anexos: | Remover anexos | OFICIO 4003 2017.zip (2.7 MB) | OFICIO 4003 2017.pdf(441 KB) | NOTAS PARA LICITAÇÕES COMO MODELO.pdf(2.4 MB) | NOTA FISCAL PROCURADORIA PUBLICA 16.03.2017.pdf(31 KB) | NOTA FISCAL IFAM 06.03.2017.pdf(31 KB) | NOTA FISCAL BATALHAO 10.04.2017.pdf(39 KB) | ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA IMPERIAL.pdf(185 KB)

Bom dia!

Segue documento solicitado, estamos a disposição.

Acuse recebimento



PANIFICADORA IMPERIAL EIRELI - ME

PREGÃO ELETRONICO Nº 4003/2017

À

Comissão Permanente de Licitação

Ao cumprimentá-lo respeitosamente, em resposta ao **RECURSO** interposto, pela empresa **JUSSARA PERES LEITE – ME**, CNPJ **18.725.766/0001-07**, sobre os itens ganhos desta empresa vem por meio deste especificar que o atestado e bem claro na especificação **PANIFICACAO E PRODUTOS ALIMENTICIOS**, e demonstrando as notas fiscais a empresa vem executando os serviços de entregas deste pregão nº **21/2016**, responsável pelo pregão e **UASG 788820, IRP 40/2016, processo nº 88820/2016/021**, nossa empresa vencedora de vários itens. E apresentando notas fiscais de órgãos. Incluindo que no (artigo 30, II, da Lei nº 8666/93) “ Sendo assim, que a vinculação de comprovação da capacidade técnica por meio de apresentação das respectivas notas fiscais traduz-se ilegal, violando direito líquido e certo.

Mas no § 3º “ e facultada a comissão complementar o processo, através de contratos de serviços, e fornecimentos.

INCLUINDO os processos e atas em vigor de 2016 e 2017.

UASG 158142 PREGAO 24 2016 IRP 13/2016 PROCESSO 23443.028585/2016
UASG 120630 PREGAO 01 2017 IRP 01/2017 PROCESSO 67298000895201631

Vem por meio deste pedi que recurso da empresa JUSSARA PERES LEITE – ME, seja negado.

MANAUS, AM, 18 de Abril de 2017.


PANIFICADORA IMPERIAL EIRELI – ME

CNPJ - Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica
18.676.667/0001-74
PANIFICADORA IMPERIAL EIRELI - ME
Rua Cabi, nº 61
Jorge Teixeira
CEP: 69.088-453
MANAUS AM

RECEBIMOS DE PANIFICADORA IMPERIAL EIRELI - ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
 DATA DE RECEBIMENTO: 12/01/2017
 IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: *[Assinatura]*
 NF-e Nº 000000019 SÉRIE 002

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
PANIFICADORA IMPERIAL EIRELI - ME
 RUA CABI, 061 - JORGE TEIXEIRA -
 CEP: 69088-453 - MANAUS - AM
 TEL: 3681-4847

DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA
DANFE
 0 - ENTRADA
 1 - SAIDA
 Nº 000000019 FL. 1 / 1
 SÉRIE 002

NATUREZA DE OPERAÇÃO
SAIDA POR VENDA
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 113170584551863
 CNPJ: 18.676.667/0001-74

CHAVE DE ACESSO: 1317 0118 6766 6700 0174 5500 2000 0000 1910 0000 0190
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Setfaz Autorizadora

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 113170584551863

DESTINATÁRIO / REMETENTE
 NOME / RAZÃO SOCIAL: **1 BATALHAO DE OPERACOES RIBEIRINHAS**
 ENDEREÇO: **AV ABUIRANA, S/N**
 BAIRRO / DISTRITO: **MAUAZINHO**
 CEP: **69075-705**
 DATA DA EMISSÃO: **11/01/2017**
 CNPJ / CPF: **00.394.502/0200-99**

MUNICÍPIO: **MANAUS**
 FONE / FAX: **(92)2123-4725**
 UF: **AM**
 HORA DA SAÍDA: _____

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR DO FRETE				VALOR TOTAL DA NOTA
0,00				8.000,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: **O MESMO**
 FRETE POR CONTA: **0 - EMITENTE**
 CÓDIGO ANTT: _____
 PLACA DO VEÍCULO: _____
 UF: _____
 CNPJ / CPF: _____

ENDEREÇO: _____
 MUNICÍPIO: _____
 UF: _____
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____

QUANTIDADE: _____
 ESPECIE: _____
 MARCA: _____
 NÚMERAÇÃO: _____
 PESO BRUTO: _____
 PESO LÍQUIDO: _____

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PERC. (%)	DESCONTO	CÁLC. ICMS	BASE	VALOR	ICMS	IP
22910	CERVEJA DE 1 LINHA IMPERIO DO PAO	22030000	060	5405	CX	250,0000	32,0000	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPLANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
 DEPOSITO BANCARIO BANCO SANTANDER AG: 1340 C/C : 13000354-4

RESERVADO AO FISCO

Administra - NR

RECEBEMOS DE PANIFICADORA IMPERIAL EIRELI ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº 000.000.056
DATA DE RECEBIMENTO 25/10/2016	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 3º 56-Inv-Of G. Reis J.	SÉRIE: 1

 PANIFICADORA IMPERIAL EIRELI ME RUA CABI, 61 - - JORGE TEIXEIRA, Manaus, AM - CEP: 69088453 - Fone/Fax: 9233470705	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada <input type="checkbox"/> 1 1 - Saída <input checked="" type="checkbox"/> 1 Nº 000.000.056 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLADO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1316 1018 6766 6700 0174 5500 1000 0000 5610 0096 1003 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 113160529562649 - 24/10/2016 23:29
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA INSCRIÇÃO ESTADUAL 053426789 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 18.676.667/0001-74	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL BATALHÃO DE OPERAÇÃO RIBEIRINHAS		00.394.502/0200-99	24/10/2016
ENDEREÇO AV ABIURANA, SN -	Bairro/CEP MAUZINHO 69075-705	CEP 69075-705	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 25/10/2016
MUNICÍPIO Manaus	UF AM	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 07:30

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS			
0,00	0,00	0,00	0,00	1.796,00			
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.796,00		


TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS							
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF		
	9 - Sem Frete						
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL				
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
0001	MARGARINA QUALY 500G	15171000	0400	5401	UNT	200,0000	8,9800	1.796,00					
					UND	200,0000	8,9800						

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
21728201			

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DEPOSITO BANCARIO BANCO SANTANDER; AG 1340; C/C 13000354-4; PEDIDO DO DIA 24.10.2016 Informações Adicionais de Interesse do Fisco: NOTA EMITIDA POR EPP OU ME OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE PANIFICADORA IMPERIAL EIRELI ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.039
		SÉRIE: 1

 PANIFICADORA IMPERIAL EIRELI ME RUA CABI, 61 - - JORGE TEIXEIRA, Manaus, AM - CEP: 69088453 - Fone/Fax: 9233470705	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.039 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1316 1018 6766 6700 0174 5500 1000 0000 3919 8300 855 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	

INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ
055426789		18.676.667/0001-74


DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
BATALHÃO DE OPERAÇÃO RIBEIRINHAS		00.394.502/0200-99	03/10/2016
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
AV ABIURANA, SN -	MAUAZINHO	69075-705	03/10/2016
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
Manaus		AM	
FATURA			HORA DE ENTRADA/SAÍDA
PAGAMENTO À VISTA			17:00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	8.275,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.275,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
00001	AZEITONA PRETA - BALDE	07099200	0400	5401	UND	50,0000	89,5000	4.475,00					
00002	AZEITONA VERDE - BALDE	07099200	0400	5401	UND	50,0000	89,5000						
					UND	50,0000	76,0000	3.800,00					
					UND	50,0000	76,0000						

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
21728201			

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES REF. A PEDIDO DO DIA 30/09/2016. DEPOSITO EM CONTA: 1300035 44, AG: 1340, BANCO: SANTANDER Informações Adicionais de Interesse do Fisco: NOTA FISCAL E MITIDA POR EMPRESA EPP OU ME OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.	RESERVADO AO FISCO  PANIFICADORA IMPERIAL EIRELI - ME CNPJ: 18.676.667/0001-74

RECEBEMOS DE PANIFICADORA IMPERIAL EIRELI ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº 000.000.043
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 PANIFICADORA IMPERIAL EIRELI ME RUA CABI, 61 - - JORGE TEIXEIRA, Manaus, AM - CEP: 69088453 - Fone/Fax: 9233470705	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.043 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1316 1018 6766 6700 0174 5500 1000 0000 4310 0000 0307 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	

INSCRIÇÃO ESTADUAL 053426789	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 18.676.667/0001-74
---------------------------------	------------------------------------	----------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL BATALHÃO DE OPERAÇÃO RIBEIRINHAS		00.394.502/0200-99	03/10/2016
ENDEREÇO AV ABIURANA, SN -	BAIRRO/DISTRITO MAUZINHO	CEP 69075-705	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 03/10/2016
MUNICÍPIO Manaus	FONE/FAX	UF AM	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 18:00

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00
DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00
VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 8.100,00
	VALOR TOTAL DA NOTA 8.100,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
QUANTIDADE	ESPÉCIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
00001	SURUBIM EM POSTA KG	03048300	0400	5401	UND	600,0000	13,5000	8.100,00					
					UNT	600,0000	13,5000						

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 21728201	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES REF. A PEDIDO DO DIA 30/09/2016. DEPOSITAR NA CONTA: 130003 544, AG: 1340, BANCO: SANTANDER. Informações Adicionais de Interesse do Fisco: NOTA EMITIDA POR EMPRESA EPP OU ME OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL	RESERVADO AO FISCO

OK

DATA DE RECEBIMENTO

19/10/2016

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

JOSÉ-IF JORGE VIDAL

SÉRIE: 1



**PANIFICADORA IMPERIAL
EIRELI ME**

RUA CABI, 61 - - JORGE TEIXEIRA, Manaus, AM - CEP:
69088453 - Fone/Fax: 9233470705

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída **1**

Nº 000.000.045

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

1316 1018 6766 6700 0174 5500 1000 0000 4510 0080 0901

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

113160516175018 - 03/10/2016 18:13

INSCRIÇÃO ESTADUAL

053426789

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

18.676.667/0001-74

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

BATALHÃO DE OPERAÇÃO RIBEIRINHAS

CNPJ/CPF

00.394.502/0200-99

DATA DA EMISSÃO

03/10/2016

ENDEREÇO

AV ABIURANA, SN -

BAIRRO/DISTRITO

MAUZINHO

CEP

69075-705

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

03/10/2016

MUNICÍPIO

Manaus

FONE/FAX

UF

AM

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

18:00

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	8.532,50
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	8.532,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
00001	MISTURA P/ BOLO NEUTRO PCT COM 5 KG	19012000	0400	5401	UND	30,0000	38,0000	1.140,00					
00002	MISTURA P/ BOLO MILHO VERDE PCT COM 5 KG	19012000	0400	5401	UND	30,0000	38,5000	1.155,00					
00003	MISTURA P/ BOLO COCO PCT COM 5 KG	19012000	0400	5401	UND	30,0000	38,7500	1.162,50					
00004	MISTURA P/ BOLO LARANJA PCT COM 5 KG	19012000	0400	5401	UND	30,0000	38,7500	1.162,50					
00005	MISTURA P/ BOLO CHOCOLATE PCT COM 5 KG	19012000	0400	5401	UND	50,0000	38,7500	1.937,50					
00006	MISTURA P/ BOLO AIMPIM PCT COM 5 KG	19012000	0400	5401	UND	50,0000	39,5000	1.975,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
21728201			

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
REF. A PEDIDO DO DIA 30/09/2016. DEPOSITAR NA CONTA: 130003 544, AG: 1340, BANCO: SANTANDER. Informações Adicionais de Interesse do Fisco: NOTA EMITIDA POR EMPRESA EPP OU ME OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.	

DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		NF-e Nº 000.000.048 SÉRIE: 1
---------------------	--	---	--	------------------------------------



**PANIFICADORA IMPERIAL
EIRELI ME**


RUA CABI, 61 - - JORGE TEIXEIRA, Manaus, AM - CEP:
69088453 - Fone/Fax: 923347075

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

Nº 000.000.048
SÉRIE: 1
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
1316 1018 6766 6700 0174 5500 1000 0000 4810 0064 1023

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
113160516187127 - 03/10/2016 18:25

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
053426789

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ
18.676.667/0001-74

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
BATALHÃO DE OPERAÇÃO RIBEIRINHAS

ENDEREÇO
AV ABIURANA, SN -

MUNICÍPIO
Manaus

BAIRRO/DISTRITO
MAUAZINHO

FONE/FAX

UF
AM

CNPJ/CPF
00.394.502/0200-99

DATA DA EMISSÃO
03/10/2016

CEP
69075-705

DATA DE ENTRADA/SAÍDA
03/10/2016

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA
18:00

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	14.750,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	14.750,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

FRETE POR CONTA
9 - Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
00001	GELATINA SABORES DIVERSOS	21069021	0400	5401	UND UNT	1.000,000 0 1.000,000 0	14,7500 14,7500	14.750,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL
21728201

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
REF. A PEDIDO DO DIA 30/09/2016. DEPOSITA NA CONTA: 1300035
44, AG: 1340, BANCO: SANATANDER.
Informações Adicionais de Interesse do Fisco: NOTA EMITIDA
POR EMPRESA EPP OU ME OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

RESERVADO AO FISCO

OK

RECEBEMOS DE PANIFICADORA IMPERIAL EIRELI ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.047
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 PANIFICADORA IMPERIAL EIRELI ME RUA CABI, 61 - - JORGE TEIXEIRA, Manaus, AM - CEP: 69088453 - Fone/Fax: 9233470705	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.047 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1316 1018 6766 6700 0174 5500 1000 0000 4710 8006 0041 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	

INSCRIÇÃO ESTADUAL 053426789	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 18.676.667/0001-74
---------------------------------	------------------------------------	----------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE		
NOME/RAZÃO SOCIAL BATALHÃO DE OPERAÇÃO RIBEIRINHAS	CNPJ/CPF 00.394.502/0200-99	DATA DA EMISSÃO 03/10/2016
ENDEREÇO AV ABIURANA, SN -	BAIRRO/DISTRITO MAUAZINHO	CEP 69075-705
MUNICÍPIO Manaus	FONE/FAX	UF AM
	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 18:00

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 8.987,50	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 8.987,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
QUANTIDADE	ESPÉCIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
00001	DOCE DE LEITE KG	19019020	0400	5401	UND	50,0000	89,2500	4.462,50					
00002	DOCE DE LEITE COM CHOCOLATE	19019020	0400	5401	UND	50,0000	90,5000	4.525,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 21728201	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES REF. A PEDIDO DO DIA 30/09/2016. DEPOSITA NA CONTA: 1300035 44, AG: 1340, BANCO: SANATANDER. Informações Adicionais de Interesse do Fisco: NOTA EMITIDA POR EMPRESA EPP OU ME OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.	RESERVADO AO FISCO

ExpressoLivre - ExpressoMail

Enviado por: "Manuel Almeida" <manuel.almeidarr@gmail.com>

De: manuel.almeidarr@gmail.com

Para: licitacao@mpam.mp.br

Data: 24/04/2017 14:05

Assunto: Fwd: 2º ALTERAÇÃO CONTRATUAL  

Anexos: | Remover anexos | datauri-file.jpeg (107 KB) | 2º ALTERAÇÃO.pdf (687 KB)

Boa Tarde,

Segue anexo documento solicitado

Atenciosamente,



Brenda Marinho Clementino
(92) 3347-0705/ 99308-2808/ 98155-7612

Suzy Andréa Marinho Calderaro
(92) 99246-6732/ 98186-8853

MARINHO ASSESSORIA CONTÁBIL

www.marinhoassessoriacontabil.com.br

**ALTERAÇÃO CONTRATUAL N.º. 02 DA SOCIEDADE LIMITADA
PANIFICADORA IMPERIAL EIRELI - ME.
C.N.P.J. N.º. 18.676.667/0001-74
NIRE: 13.6.0000740.6**

Pelo presente instrumento particular de Alteração Contratual, na melhor forma admitida de direitos, o abaixo assinado:

ADRIANO LOPES PERES, brasileiro, solteiro, empresário, natural de MANAUS/AM, nascido em 29/01/1989, residente e domiciliado a Rua dos Paturis, 27, Lot. Fazendinha, Cidade de Deus, CEP: 69.099-411, Manaus/AM, portador da Carteira de Identidade n.º. 18813925 SSP/AM e do CPF n.º. 998.681.132.53.

O Titular da empresa **PANIFICADORA IMPERIAL EIRELI - ME**, com sede na cidade de Manaus, capital do estado do Amazonas, a Rua Cabi, n.º. 61, bairro: Jorge Teixeira, CEP 69.088-453, inscrição no C.N.P.J. n.º. 18.676.667/0001-74, devidamente registrada na Junta Comercial do Estado do Amazonas sob o n.º. 13.6.0000740.6, em sessão de 14/08/2013, tendo seu último ato arquivado em 14/05/2014 sob n.º 477523, resolve proceder à **segunda alteração contratual**, e a faz mediante as cláusulas a seguir:

Cláusula 1ª - A empresa opera com as seguintes atividades econômicas:

- ✓ 47.21-1/02- Padaria e confeitaria com predominância de revenda;
- ✓ 47.29-6/99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente;
- ✓ 56.20-1/02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê.

Cláusula 2ª - Das demais cláusulas.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas da do contrato consolidado que não colidirem e nem forem afetadas pelas disposições deste instrumento.

E por estarem assim justos e contratados, lavram este instrumento em três vias de igual teor, que será assinado pelo Titular na presença de duas testemunhas.



JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO AMAZONAS

CERTIFICO O REGISTRO EM 30/09/2015 11:21 SOB N.º
20150510977.
PROTOCOLO: 150510977 DE 30/09/2015. NIRE: 13600007406.
PANIFICADORA IMPERIAL EIRELI - ME

Milton Aurélio Rosas Gomes
SECRETÁRIO GERAL
MANAUS, 30/09/2015

Manaus-AM, 14 de setembro de 2015.

20
SEGUNDO
TABELIONATO
MANAUS

Adriano Lopes Peres

ADRIANO LOPES PERES
CPF: 998.681.132-53
Titular/Administrador



TESTEMUNHAS:

Brenda Marinho Clementino

BRENDA MARINHO CLEMENTINO
RG: 259092-6 SSP / AM
CPF: 772.781.862-34

Suzy A. Marinho Calderaro

SUZY A. MARINHO CALDERARO
RG: 2327377-1 SSP / AM
CPF: 892.976.012-00



JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO AMAZONAS

CERTIFICO O REGISTRO EM 30/09/2015 11:21 SOB N°
20150510977.
PROTOCOLO: 150510977 DE 30/09/2015. NIRE: 13600007406.
PANIFICADORA IMPERIAL EIRELI - ME

Milton Aurélio Rosas Gomes
SECRETÁRIO GERAL
MANAUS, 30/09/2015